

ID PROMO

 [PDF version](#)

Prezado Sr. Pregoeiro, bom dia!

Venho através desta solicitar um esclarecimento, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO N. 512/2021**, por gentileza poderia esclarecer **como serão enviado os dados para emissão dos crachá?**

Vocês irão enviar os dados ou teríamos que coletar os dados no local

Ressaltamos que somos fabricantes deste material e temos grande interesse em participar desta licitação.

Segue em anexo o referido Edital.

Cordialmente,

Licitação Relacionada:

Contratação de serviços de fornecimento e impressão digital de crachás de identificação funcional para os servidores efetivos, à disposição, de recrutamento amplo e estagiários

Data de envio pelo solicitante:

17/01/2022 - 15:26

Arquivos:

 [edital_pe 51.21 - camara - bh.pdf](#)

Resposta:

Prezado licitante, agradecemos o seu contato. Em resposta ao seu pedido de esclarecimento informo que conforme constante dos tópicos 6.8 à 6.8.4 e 6.12 do Termo de Referência:

"6.8- ... a contratada deverá disponibilizar solução informatizada de captura e transmissão dos dados e imagens a serem impressos nos crachás;

6.8.1 ? A solução informatizada deverá proporcionar o envio das informações a serem impressas, diretamente pelo site, sem necessidade de utilização de editores de texto, planilhas ou arquivos de qualquer espécie;

6.8.2 ? O sistema deverá ser capaz de armazenar os dados dos crachás já impressos de forma a permitir a emissão de segunda via sem a necessidade de reenvio de informações;

6.8.3 ? O sistema deverá permitir importação de dados e de fotos em lote;

6.8.4 ? A CMBH providenciará os dados e as fotos dos servidores a serem identificados, encaminhando-os à contratada por meio da solução por ela disponibilizada;

6.12 ? Será de inteira responsabilidade da contratada os custos com a captura e transmissão de dados e fotos, inclusive, se necessário, a disponibilização de equipamentos e sistemas."

No mais, recomendamos a leitura atenta da íntegra do edital, visto que todas as informações necessárias para a participação do certame encontram-se ali disposta.

Atenciosamente,

Cristina de Oliveira Costa Mourthe- Pregoeira

Data da Resposta:

18/01/2022 - 11:02
